平成 29年度 大阪府立渋谷高等学校 第２回学校協議会 議事録

日時 平成 29年 11月 28日（火）15:40〜17：00

場所 渋谷高等学校校長室

出席者 委員（敬称略）佐藤琢志会長 奥村昌也、奥村都志子 山田清実

    事務局 校長 教頭 首席２ 教務主任

○授業見学（６限）  １年現代文 ３年コミュニケーション英語Ⅲ ３年政治・経済

○学校長挨拶

○会長挨拶

○学校現況報告

 ・６～１１月教育活動の紹介

・３年進路状況

 ・オープンスクール報告

 ・いじめに関するアンケート

○協議

 ・前回の学校協議会以降、現時点まで提出されていない。

 ・学校経営計画の進捗状況について

○その他

 ・平成 30年度教科書選定

・平成 30年度学校運営協議会

－質疑等－

 ・スマホの取り扱い、化粧、頭髪の指導はどうなっていますか？

・授業への取り組む方法を工夫して、生徒自らが取り組めるようにしてほしい。

・部活動の選択の幅を維持していってほしい。

・進学、就職後のフォローはどうなっていますか？

・オープンスクールを実施して何年目ですか？どのような効果がありますか？

・中学生に向けて、どのようなメッセージを送っていますか？

次回 平成 30年 2月